
Licenční smlouva autorská

LICENČNÍ SMLOUVA AUTORSKÁ
uzavťená podle $ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

a Dle 846 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon a zákonú souvisejícich

mezi

MUDr. Martin Stránský (0———)
(bytem: Národní 9, 110 00 Praha 1 >)
IČO: 49627929

na strané jedné (dále jen „poskytovateľ“)

a

Úrad komisura pre deti
Odborárské námestie 3

811 07 Bratislava

IČO: 50159399
DIČ: 2120195638
Statutární orgán: prof. MUDr. Jozef Mikloško, PhD.

na strané druhé (dále jen „nabyvateľ“)

uzavfeli níže uvedeného dne, mésice a roku tuto smlouvu:

Článek 1

Preambule

1. Poskytovatel je výlučným vlastníkem autorských práv k poskytovanému dilu definovanému
v článku 2 této licenční smlouvy a je oprávnén dilem samostatné a bez jakýchkoliv omezení
s ním nakládat, a to bez následných právnich vad takovéhoto jednání.

2. Poskytovateľ hodlá udčlit souhlas - právo k užívání výše uvedeného díla nabyvateli, který
má zájem získat oprávnéní k užívání tohoto díla za podmínek stanovených touto licenční
smlouvou.

Článek 2
Predmet smlouvy

1. Predmétem této smlouvy je závazek poskytovatele udélit nabyvatelovi souhlas na použití

díla (dále len „licence"), a to za podmínek dojednaných touto smlouvou.

2. Dílem se pre účely této smlouvy rozumí odborná pčednáška vytvoľená Poskytovatelem na

téma „Vplyv digitálnych technológií na ľudský mozog“ ze dna 10.10.2023 prezentovaná
na konferenci nabyvatele s názvem „Mobily v škole — pomoc alebo hrozba“?“, zachycená ve
formé video-záznamua grafická prezentaci k pčednášce v elektronické podobé ve formáte
powerpoint (.ppt) (dále len „dílo“)

Článek 3
1.Rozsah užití díla

s Nabyvatel je podle této smlouvy oprávnén užít toto dílo následovné:
e zveľejnční díla (anebo jeho častí na webovej stránce nabyvatele:

https: isarpredeti.sk!/,

ehrda
Zvýraznenie

ehrda
Zvýraznenie

ehrda
Zvýraznenie



e zveľejnéni díla (anebo jeho časti) na jakýchkoli sociálních sítech nabyvatele (zejména,
ne však výlučné, sociální sití Facebook, Instagram, Linkedln),

e použití díla (anebo jeho časti) na výkon jakékoli činnosti nabyvatele ve smyslu zákona
č. 176/2015 Z. z. Zákon o komisárovi pre deti a komisárovi pre osoby so zdravotným
postihnutím a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znéní pozdéjších pňedpisu.

Článek 4
Teritorium k užití díla

Nabyvatel získává pčedmet smlouvy k užití na území Slovenské republiky.

Článek 5
Licence

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci užít dílo jako licenci nevýhradní.
2. Poskytovateľ nabyvatel se dohodli, že licence je bezúplatná.

3. Poskytovateľ udéluje nabyvatelovi Licenci na dobu trvaní majetkových práv k Dílu.
4. Zánikem nabyvatele pňechází práva a povinnosti z licence na jeho právního nástupcú.
Pokud právního nástupce není, licence zaniká.

Článek 6
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovateľ má právo obdržet link umísténí tohoto díla, a nabyvatel je povinen tento link

poskytovatelovi zaslat okamžité po zveľejnéní.

Článek 7
Práva a povinnosti nabyvatele

1. Poskytovatel udčluje nabyvateli oprávnéní k výkonu práva díla užít . Nabyvatel tak není

oprávnén dílo upravit či zménit.

2. Nabyvatel není oprávnén bez pľedchozího písemného souhlasu poskytovatele pňevést
licenci na tčetí osobu.

3. Nabyvatel není oprávnén umistit pčispévek MUDr. Martina Stránského, MD., FACP

kdekoliv, kde by mohl on anebo tretí osoba, získat jakékoliv finanční odmény (napr. webové

stránky, kde se žádá predplatné k prístupu, apod.)

4. Nabyvatel je povinen písemné zaslat seznam všech webových odkazú, na kterých

umístí pčímo či nepňímo príspevek MUDr. Martina Stránského, MD., FACP okamžité po

zveľejnéní.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Článek 8
Závšrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu.

2. Tuto smlouvu Ize ménit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to vzestupné

číslovanými dodatky, podepsanými oprávnenými osobami za každou stranu smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má stejnou

právni sílu. Po jednom paré obdrží každá ze smluvních stran.

4. Obé smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pľed jejím podpisem pľečetly a že

smlouva byla uzavľena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vále, určité,



vážné a srozumitelné. Na dúkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy pťipojují osoby
oprávnéné jednat za obé smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne V Bratisfávé dňá

MUDr. Martin Stránsk:

sovosovosh ooo 1: ZAD NASGAB,.....

prof/ MUDr. Jozef Mikloško, PhD.


